2024年 1月 24日
各位

株式会社クレハ

東京研究所開設のお知らせ

株式会社クレハ（本社：東京都中央区、社長：小林 豊）は、東京都江東区に新たな研

究施設となる「東京研究所」の開設を決定いたしましたのでお知らせします。

株式会社クレハは、2023年度より開始したクレハグループ新中長期経営計画「未来創造

への挑戦」の最重要施策の一つとして、技術立社の再興に取り組んでいます。特に新商
品、新事業開発においては、優秀な人財の確保、情報収集能力の強化、外部研究機関との
協創・協業、およびマーケティングと研究開発の一体化が課題であると捉えており、それ
ら課題を解決する研究開発体制を構築する一つの施策として、東京研究所を開設すること
といたしました。本研究所は実験設備も兼ね備えた施設であるのみならず、都内に立地し
利便性にも優れています。今後も研究開発体制を充実させ、独自性のある差別化された技
術、商品開発を推進してまいります。

【概要】
名称 東京研究所
所在地 東京都江東区新木場 1-17-8三井リンクラボ新木場 2に設置
賃借面積   1,016 m2
開設予定日 2024年 7月

【施設特長】
「三井リンクラボ新木場 2」は三井不動産株式会社が展開する賃貸ラボ＆オフィス

事業の施設です。利便性の高い立地で都心に集積する大学や企業とのコラボレーショ
ンが行いやすく、入居する他企業との活発なコミュニケーションも期待でき、イノベ
ーション創出に貢献します。

お知らせ

＜三井リンクラボ新木場 2 外観＞

以上

■本資料のお問い合わせ先 株式会社クレハ経営企画部 IR-G TEL：03-3249-4651